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Anayasa Mahkemesi, Ba?vurucunun kok gaz? kullanarak üretti?i elektri?in tüketimi üzerinden al?nan elektrik ve
havagaz? tüketim vergisinin mülkiyet hakk?n? ihlal etti?ine hükmetti. 25 Ekim 2018 tarihli ve 2015/941 ba?vuru
say?l? karar, 25 Aral?k 2018 tarihli ve 30636 say?l? Resmî Gazete'de yay?mland?.

Ba?vuruya konu olayda Ba?vurucu, çelik üretimi yapmak üzere ithal etti?i ta? kömürünü kok kömürüne çevirirken
ortaya ç?kan kok gaz?n? kullanarak elektrik ve buhar üretmekte, böylece kendi elektrik enerjisi ve gaz ihtiyac?n?
kar??lamaktad?r. Belediye taraf?ndan, elektrik ve hava gaz? tüketildi?i gerekçesiyle 26 May?s 2018 tarihli ve 2464
say?l? Belediye Gelirleri Kanunu'na dayanarak elektrik ve havagaz? tüketim vergisi ödenmesi talep edilmi?tir.

Ba?vurucu, bunun üzerine ihtirazi kay?t ile Belediye'ye beyannameler vermi? ve bunlara istinaden Belediye
taraf?ndan farkl? dönemlere ili?kin elektrik ve havagaz? tüketim vergisi tahakkuk ettirilmi?tir. An?lan tahakkuk
tutarlar?, Ba?vurucu taraf?ndan Belediye'ye ödenmi?tir. Ödemeyi takiben Ba?vurucu, tahakkuklar?n terkini ve
ödenen vergilerin iadesi için dava açm??t?r. ?lk derece mahkemesi davay? reddetmi?tir. Temyiz edilen kararlar
Dan??tay taraf?ndan onanm??, Ba?vurucunun karar düzeltme istemi de ilgili Dan??tay dairesince reddedilmi?tir.

Ba?vurucu, bu kez, tahakkuk ettirilen vergiler nedeniyle mülkiyet hakk?n?n ihlal edildi?i iddias?yla Anayasa
Mahkemesi'ne ba?vurmu?tur.

Anayasa Mahkemesi, elektrik ve havagaz? tüketim vergisi tahakkukuna konu beyana dayal? tarhiyat?n kanuni
dayana??n?n belirlilik ve öngörülebilirlik ko?ullar?n? ta??mamas? sebebiyle, Ba?vurucunun mülkiyet hakk?n?n ihlal
edildi?i sonucuna varm??t?r.

Mahkeme, vergi matrah?n?n belirlenme ve verginin tahsil yöntemlerinin verginin esasl? unsurlar?ndan oldu?unu ve
kanunda belirli ve öngörülebilir ?ekilde düzenlenmesi gerekti?ini göz önünde bulundurarak, Ba?vurucunun vergi
mükelleflerine sa?lanan anayasal teminattan mahrum b?rak?ld???n? ve kanunilik ilkesine ayk?r? davran?ld???n?
tespit etmi?tir. Sonuç olarak, bu durumun Anayasa'n?n 35. maddesinde güvence alt?na al?nan mülkiyet hakk?na
ayk?r?l?k te?kil etti?ine hükmetmi?tir.

Anayasa Mahkemesi'nin, 25 Aral?k 2018 tarihli ve 30636 say?l? Resmî Gazete'de yay?mlanan 25 Ekim 2018 tarihli
ve 2015/941 ba?vuru say?l? karar?n?n tam metnine bu linkten ula?abilirsiniz.
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